در حالی که رقم آمار رسمی اعدام‌ها در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۲۸۹ مورد و تعداد اعدام‌های مخفی ۴۵۴ مورد تخمین زده می‌شود. در واقع رژیم با تحریف آمارها می‌کوشد بر افکار عمومی داخل و خارج از ایران تأثیر بگذارد. این دقیقاً همان سیاستیست که در مورد تعداد اعدام‌های در ملا عام در پیش می‌گیرد. برای مثال پس از اعتراضات سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۸ - ۲۰۰۹ میلادی) بر تعداد اعدام‌های در ملا عام افزود و این تعداد در سال ۲۰۱۲، به شش برابر رسید.

عامل دیگر را باید در عرصه روابط بین‌المللی جستجو کرد.